- 1 -

                                       平成 20 年 7 月 30 日

各  位
会 社 名      株式会社豊田自動織機

代表者名      取締役社長    豊 田 鐵 郎

（コード番号 6201 東証･名証･大証 第１部）

問合せ先   執行役員経理部長 小 河 俊 文

（TEL  0566-22-2511）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成20年4月25日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）連結決算

①平成21年3月期第2四半期累計期間 連結業績予想の修正(平成20年4月1日～平成20年9月30日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,000,000 25,000 41,000 24,000 77 円 02 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,000,000 25,000 42,000 24,000 77 円 02 銭

増減額（Ｂ－Ａ） - - 1,000 - -

増 減 率 （ ％ ） - - 2.4% - -

(ご参考)前年同期実績 955,760 46,960 63,260 40,309 129 円 07 銭

  ②平成21年3月期通期連結業績予想の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日) （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,050,000 77,000 107,000 59,000 189 円 35 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,000,000 65,000 97,000 53,000 170 円 10 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 50,000 △ 12,000 △ 10,000 △  6,000 △19 円 25 銭

増 減 率 （ ％ ） △   2.4% △  15.6% △   9.3% △  10.2% △  10.2%

(ご 参 考 )前 期実績 2,000,536 96,853 126,488 80,460 257 円 50 銭

（財）財務会計基準機構会員

- 2 -

（２）個別決算

①平成21年3月期第2四半期累計期間 業績予想の修正(平成20年4月1日～平成20年9月30日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 580,000 10,000 26,000 20,000 64 円 19 銭

今回修正予想（Ｂ） 580,000 10,000 28,000 21,000 67 円 40 銭

増減額（Ｂ－Ａ） - - 2,000 1,000 3 円 21 銭

増 減 率 （ ％ ） - - 7.7% 5.0% 5.0%

(ご参考)前年同期実績 574,924 24,655 40,925 32,008 102 円 49 銭

  ②平成21年3月期通期業績予想の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,220,000 33,000 62,000 44,000 141 円 21 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,170,000 22,000 53,000 40,000 128 円 37 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 50,000 △ 11,000 △  9,000 △  4,000 △12 円 84 銭

増 減 率 （ ％ ） △   4.1% △  33.3% △  14.5% △   9.1% △   9.1%

(ご 参 考 )前 期実績 1,217,526 50,358 76,857 56,703 181 円 47 銭

２．修正の理由

平成21年3月期の第2四半期累計期間につきましては、受取配当金など営業外収支が予想を上回る見通

しとなり、また、通期につきましては、自動車部門（車両、エンジン、カーエアコン用コンプレッサー）

および繊維機械部門の売上高が予想を下回る見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

以 上